et scripto conatus, breviter subjungitur, offensum iis tyrannum ac « nescium quo se verteret, cum hominis libertatem ac fiduciam ferre amplius non posset, Byzantium expelli carcerique tradi jussisse. » Vitam dabimus ad 11 Nov. diem quo mortuus est anno 826.

(24) Ea est Thraciae civitas, etiam hoc tempore vetus nomen retinens, a qua propterea taqunam

A perferens tyrannus, quemdam in dignitate constitutum ablegavit, per quem monasterium ad ipsum usque pavimentum exussit, monachos verberibus multatos dispersit,<sup>1</sup> beatumque virum comprehensum ac vincitum Byzantium adduxit, atque de mandato tyranni in obscurum compingens carcerem, multis affixit diebus. Qua id fiducia? Nempe quod speraret emolliam animi sancti fortitudinem facilem fore ad consensum impietati praestandum. Pridie igitur quam ipsum accerseret imperator, adduci jussit (24) praedictum Theodorum Studii hegumenum, quem diu multumque propositis terroribus tormentisque tentatum, iis percellendum existimat, cum ipse ab eodem e contra libere increparetur, velut qui intuentem corda Deum non cognosceret, exsilioc confusus addixit, prolata adversus sanctum sententia.

XVIII. Postera vero die beatum quoque Theopha-nem coram se sisti jusserset: compellatus autem imperator a symmictis suggesteribus, quod indecens omnino esset majestatem imperatoriā ab aliquo vilium istorum hominum redargui ac vilipendi, maxime ab hoc jam accersiri jussō, qui prae ceteris omnibus in ejus conspectum adductis, insolens sit, et propter pervicacem proterviam suam austerritatemque insigni aliqua contumelia affecturus potestatem ipsius: impetum suum repressit, mitiens quemdam e primoribus cum imperio, ut trecentis taurearum plagis pectore ac dorso lacratum, denuo recludi juberet in carcerem. Postridie vero cum idem denuo tormentum esset illatum C sancto, nec quidquam eum remisisse appareret de firma in Deum fiducia, desperans infelix propter tantam sancti viri alacritatem, sententia contra ipsum lata, misit eum exsulem in insulam Samothracem, quae in ejus, quod ad Maroniam (24) est, maris partibus sita est, squalida admodum et gravis omnibus accedere volentibus: in qua fame, siti, et angustiis pressus beatus per annos aliquot, ex hac vita demigrans ad meliorem transiit, corpore et anima absque noxa servatis. Cujus sanctis precibus, auditores dilecti, corroboremur, Christo benignissimo Deo nostro, unaque Patri principii experti, atque vivifico Spiritui gloriam et gratiarum actionem referentes, nunc et semper, atque per omnia et interminata saecula saeculorum. D Amen.

celebriori merito mare illud nominetur: distat alioqui a Samothrace insula 20 ferme milliaribus amplius quam ipsa insula a proxima continentī, juxta Ptolemaei calculos. Sunt qui existimet Ismarum esse Homerū: sed Plinius diversam facit. Hipparchiam nominatam aliquando docet Ortelius in *Thesauro*.

**ΜΑΡΤΥΡΙΟΥ ΤΟΥ ΑΓΙΟΝ  
ΚΑΙ ΕΝΔΟΞΟΥ ΜΑΡΤΥΡΟΣ  
ΛΟΓΓΙΝΟΥ ΤΟΥ ΕΚΑΤΟΝΤΑΡΧΟΥ**

**MARTYRIUM SANCTI ET GLORIOSI MARTYRIS**

**LONGINI CENTURIONIS.**

(Latine apud Surium ad diem 16 Martii; Græcus textus, nunquam antea editus, prodit ex cod. Reg. Paris. 774,  
sec. xv<sup>o</sup> Edit. PATR.)

I. Cum Deo Verbo propter eam, quæ ex inobedientia nobis fuit importata, a bonis prolapsionem, visum esset fieri sicut nos, et voluntaria cruce et morte propter nos fuisset condemnatus proptersuam in nos misericordiam, et chorus quidem discipulorum, timore amicitiae Christi esset oblitus, qui autem in eum cœdem spirabant Judæi, eum jam morte damnassent: unus erat etiam Longinus e synagoga Judæorum, et constitutus fuerat centurio cujusdam numeri militum. Cum autem exsecutioni esset mandata scelerata sententia, et ipse Christus in ligno esset affixus, medicans sumptum ex ligno gustum, admirandus hic Longinus habebat crucis custodiam sibi commissam cum suis militibus. Signis autem et irodigiis, que circa crucem facta sunt, ad veritatem deductus, omni excusso metu, libere Christum ipsum et Deum confessus est in medio synagogæ Judæorum, « Vere, dicens, Filius Dei est hic <sup>1</sup>. »

II. Postquam sepulturæ mandatum fuit vivificum Christi corpus, ut nos a peccati sepulcris evocaret, et ad antiquam revocaret beatitudinem, Longino rursus jussit Pilatus, vitæ sepulcrum tueri custodia militari. Et ille quidem fecit id, quod erat imperatum, et si non esset ejusdem de Christo cum Pilato sententiæ, ut jam didicimus. Cum autem peractum esset magnum mysterium resurrectionis, et milites miracula, quæ erant majora, quam ut ea caperet humana cogitatio, principibus sacerdotum et presbyteris Judaici cœtus annuntiassent, hoc illi ignorauit et dedecus sibi afferre existimantes, et miraculum volentes extinguere, pecuniis persuaserunt militibus, ut calumniarentur Christi resurrectionem. Illi igitur ad Pilatum accedentes, falsam dixerunt esse resurrectionem. Verum non sic Longinus: sed mendacii quidem fuit præclarus confutator, verax autem testis veritatis, ut qui non sus-

A. Τοῦ Θεοῦ Δόγου διὰ τὴν ἐκ τῆς παρακοῦ ἐπεινχθεῖσαν ὥμην τῶν ἀγαθῶν ἐκπτωσιν γενέσθαι καὶ θάνατον διὰ τὸν πρὸς ὥμης οἴκτον κατακριθέντος καὶ τοῦ μὲν τῶν μαθητῶν χοροῦ δειλίᾳ τῆς πρὸς Χριστὸν φιλίᾳ ἐκλαθομένων, τῶν δὲ καὶ αὐτοῦ φυνώντων Ἰουδαίων ὑπόδικον αὐτὸν ἥδη τῷ θανατῷ ποιησαμένων, εἰς ὥν καὶ Λογγίνος τῆς τῶν Ἰουδαίων συναγωγῆς, καὶ τενος ἐκατόνταρχος στρατιωτικοῦ καθίστατο τάγματος Ἐπει δὲ πέρας ἡ πονηρὰ ψῆφος ἐδέχετο, καὶ Χριστὸς αὐτὸς ἐπὶ ξύλου προστήλωτο τὴν ἐκ τοῦ ξύλου γεύσιν ἰώμενος, ὁ θαυμάσιος οὗτος Λογγίνος ἐνύγχανε μὲν τὴν τοῦ σταυροῦ φυλακὴν ἀμα τοῖς ὑπ' αὐτῷ στρατιώταις πεπιστευμένος τοῖς δὲ περὶ τὸν σταυρὸν σημείοις καὶ τέρασι πρὸς τὴν ἀληθεῖαν χειργυγηθεῖς καὶ πάντα φόβον ἀρέσαντο ποιησάμενος, ἐλευθέρᾳ γλώττῃ Χριστὸν αὐτὸν καὶ Θεόν ἐν μέσῳ τῆς τῶν Ἰουδαίων συναγωγῆς ὀμολόγησεν. « Ἀληθῶς, λέγων, Υἱὸς Θεοῦ εἶστε οὗτος. »